
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2153                                                                                  del   3-12-2021

O G G E T T O

Proroga dei Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2279

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2279 1



Il Direttore del Servizio “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Con deliberazione del Direttore Generale n. 1529 del 7.11.2018 l’Azienda ha preso atto dei nominativi dei
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza (RLS) designati dalla RSU e dalle Organizzazioni Sindacali
aziendali dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria e dell’Area SPTA (ora Area Sanità e Area delle
Funzioni Locali) per il triennio 2018-2021.

L’art. 31-quinquies del D.L. 28 ottobre 2020, n. 137, convertito con modificazioni nella legge 18 dicembre
2020, n. 176, vista la situazione di emergenza sanitaria, ha disposto, con riferimento alla tornata contrattuale
2022-2024,  il  differimento  della  rilevazione  delle  deleghe  rilasciate  alle  Organizzazioni  sindacali  al  31
dicembre 2021 e, contestualmente, il rinvio delle elezioni RSU, previsto per il mese di aprile 2021, che si
svolgeranno entro il 15 aprile del 2022.

Considerato che il CCNQ 10.07.1996 dispone che i Rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza siano eletti
o designati nell'ambito delle rappresentanze sindacali presenti e considerata la tempistica per la rielezione
della  RSU,  così  come  definita  dal  sopra  citato  D.L.  137/2020,  tenuto  conto  dell’informativa  resa  alle
Organizzazioni  Sindacali  con  comunicazione  in  data  08.11.2021  prot.  n.  114264,  conservata  agli  atti
dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  si  propone  di  prorogare  i  Rappresentanti  dei  lavoratori  per  la
Sicurezza di cui alla deliberazione del Direttore Generale n.1529 del 7.11.2018, fino alla individuazione dei
nuovi Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza che sarà effettuata in seguito alle predette elezioni della
RSU.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il
parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  prorogare  i  Rappresentanti  dei  lavoratori  per la Sicurezza di  cui  alla  deliberazione del  Direttore
Generale n.1529 del 7.11.2018, fino alla individuazione dei nuovi Rappresentanti dei Lavoratori per la
Sicurezza che sarà effettuata in seguito alle predette elezioni della RSU;

3. di pubblicare la presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2279 2



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 4-12-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 4-12-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2279 3


		2021-12-03T12:39:22+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




